Tu, cùm timenda voce complesti nemus: D

Proiectum odoraris cibum.

Caue: caue. namq; in malos asperrimus

Parata tollo cornua:

Qualis Lycambæ spretus infido gener,

Aut acer hostis Bupalò.

An, si quis atro dente me petiuerit,

Inultus ut, flebo, puer?

IMMERENTEIS] immeritos, nihil commertitos. Aiunt quidam, Horatium inuehi in quendam Cassium Seuerum, poetam maledicum & petulantem.

CANIS] latrator, malédicé. Marcus Tull. in oratione pro Roscio Amerino, accusatores cum anseribus, & canibus comparat: *alios enim esse, qui clamare possunt tantum, non etiam nocere: alios, qui latrare, & mordere possunt.* illos anseribus: hos canibus esse simileis. eadem ratione maledicos homines, canes appellare licet. Itaque Menæchm^o ille apud Plautum, Hecubam eò canem ait cœptā esse appellari, quod, quemcumque aspexerat, in eum omnia mala ingerebat. Præterea canes dicuntur, qui sunt impudentes. Hom. il. A. *Εξ αὐτῶν ἐφυγες θάνατον κύνων.* id est, nunc quidem mortem effugisti canis. Ex quo κνωπῆς, qui oculis est caninis, id est, impudentibus, vox eidem vsitatiss. Obseruatione autem dignum est, Horatium, hunc maledicum siue Cassium, siue quem alium, cum cane ignauo, imbelli, & nullius animi: se, cum cane strenuo, valido, & genoroso comparare.

LVPPOS] eos, qui remordere possunt.

MOLOSSVS.] canis magnus, & procer^o, quales nascuntur in Epito. infra sat. 6. lib. 2. *simul domus alta Molossis Personuit canibus.* Lucret. lib. 5. *Irritata canum cùm primum magna Molossium Mollia ricta tremunt duros nudantia dentes.* Virg. Georg. 3. *Veloces Sparta catulos, acremque Molossium Pasce sero pingui.*

LACON] canis Laconicus, seu Lacedæmonius. Virg. Amyclæum nominat Georg. 3. *Armæque, Amyclæumque canem, Cressamque pharetram.*

AMICA VIS PASTORIBVS] φίλη, amans pastorū, vel cara pastoribus. Theocrit. *εἰδ. ε. κωίκα φιλοπόμῳιον* dicit, id est, canem amicum gregi.

AGAM] persequar, vrgebo, ἐπιζῶ, ἐλάσσω, διώζω. ut Virg. Æn. 7. de canibus. *Ut ceruum ardentis agerent.* Oda sequ. *Acerba fata Romanos agunt.* epist. ad August. *Nauem agere.*

QUÆCUNQVE PRÆC. FERA] quisquis erit petulans, contumeliosus, & maledicus. Preclare ille, quisquis fuit, qui in cicuribus & domesticis animalibus, assentatorem: in feris, maledicum & obrectatorem, pessimum esse dixit.

TV, CUM TIMENDA VOCE, &c.] tu posteaquam diu, multumq; latrasti, cibo tibi oblato nareis admoues, & tum latrare desinis. al legoria est. significat enim, hunc lingua promptum esse, vocèque admodum valere: sed re & fa-

ctis

A Et signatum: quippe qui maledicat, ut pretium accipiat: quo ei oblato, taceat.